

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. IX.—N:R 24.

WINNIPEG, MAN., 13 JUNE 1901.

LÖP. N:R 379.

Canada-nyheter.

Quebec.

— En tjuvaktig poliskonstapel Pouffe i Montreal häktades för det han plundrade en häktad. I hans hem fanns en stort lager af alla handa tjuv gods.

— Leyland ångaren Assyrian, som går emellan Antwerpen och Montreal, strandade härom dagen utanför New Foundland och blef totalt vrak. Ingen människa omkom.

— 9 millioner dollars beräknas den bro kosta, som skall spännas öfver St Lawrence floden mellan Montreal och St. Helen's ön.

— Quebec kommer att få bevittna mycken ståt, när engelska kronprinsparet anländer. Ej mindre än tio engelska fregatter skola konvojera "Ophir".

— En hustru, som ej vill skilja sig från sin man är Mrs Delpit i Montreal. Sedan mannen ej lyckats få den civila lagen att erkänna katolska kyrkans tolkning af äktenskapet, har mannen slagit sig ned i Maryland, för att med tillhjälp af statens lagar bli kvitt sin hustru, hvilket ej går så lätt för sig under det canadiska systemet.

— En okänd man hoppade ned från Victoriabron i Montreal och drunknade.

— Sträjk hotar att utbryta bland C. P. R:s banarbetare i östern. Underhandlingar har sedan en längre tid pågått mellan vederbörandena utan resultat. I tisdags förelade emellertid arbetarnes ombud sitt ultimatum för själfva C. P. R. presidenten, och med honom skall nu underhandlingar föras. Ett möte hölls igår men resultatet är okänt.

Ontario.

— En major Munroe i Toronto blef härom dagen öfverkörd och dödad af en spårvagn. Han var 74 år gammal.

— En slaktare i Brampton, skar härom morgonen halsen af sin hustru samt sig själf.

— Conger Cocs brädgårdar vid Parry Sound ödelades i förra veckan af eld. Förlusten anslås till \$100,000.

— Canadas handelsomsättning är fortfarande stadd i tillväxt. De officiella siffrorna för maj visa, att importen med \$600,000 och exporten med \$1,000,000 öfverstiger fjolårets för samma månad.

— En hotande eldsvåda utbröt härom dagen i Norman, men genom raskt ingripande räddades den hotade brädgården.

— Statsinkomsterna fortfarande att stiga, trots de ökade statsutgifterna, som bero på de vidlyftiga förbättringarne af samfärdsmedlen, som staten äger eller bidrager till. Alla statens inkomstkällor visa stora öfverskott med undantag af tullinkomsterna, som visa en minskning af omkring \$60,000. In- och utförseln ställer sig fortfarande mycket gynnsamt för Canadas handelsbalans. Statsinkomsterna för de förlutna 11

månaderna utgöra 46½ million dollars, hvilket är en ökning af 1½ million öfver fjolårets för samma tid. Utgifterna, både ordinarie och extra, visa, att ett öfverskott på nära 2½ million finnes, hvilket är mera än hvad finansministern vågas säga parlamentet.

— Rymningstragedien i Toronto har nu kraft tre offer. Den skjutne polismanen Boyd afled kort efter af sitt sår, och banditen Jones likaledes. Af de två andra bofvarne, Rutledge och Rice, som dömdes till 21 års straffarbete för bankröfveri, lyckades den förstnämnde begå självmord genom att kasta sig öfver balustraden i öfrå våningen af fängelset hvarvid han slog ögonblickligen ihjäl sig mot stenläggningen. Trots alla efterspaningar har man ej funnit några spår efter den man, som kastade in revolverarne till bofvarne i droskan.

— Tecken tyda på, att Dominionregeringen gör förberedelser i och för öfvertagandet af landets telegraf- och telefonsystem, hvilka skule sammanföras under postverkets styrelse.

— Regeringen ämnar inom kort utlysa anbud för upprättande af en snabbare ångbåtslinje mellan England och Canada.

Manitoba.

— Åkerbruksdepartementets senaste rapport visar, att den insädda acre arealen med 10 procent öfverstiger fjolårets.

— En 15-årig galicisk pojke hängde sig härom dagen i Insinger för det han brutit sönder sin faders klocka.

— Tre Gladstone pojkar ranskades härom dagen i Portage la Prairie för det de brutit sig in i en försedlad godsvagn och stulit en del vätvaror, med hvilka de sedermera skaffade sig en ordentlig bondtylla.

— En farmare vid Ely har en naturlig vattenkastare på sin farm. Underbrunnsgräfning träffade han först på gas, som sedan följdes af en liten revolution, hvarvid grus och jord slungades i vädret. Vattenstrålen sköt upp ända till 20 fot i luften.

— Provinsen har flere ingenjörer ute hvilka göra undersökningar för torrläggning af en del vattensjuka trakter. Ett parti är sysselsatt med Big Grass mossen vid Lake Manitoba, ett att vid St. Norbert, ett tredje vid Boyne mossen.

— Provinsregeringen har nu afkastat masken inför provinsens nykterhetsvänner, och darigenom visat hur ärligt den menat med sin bränvinslagstiftning. Som bekant hänsköts lagen till Privy Council i London, dit de intresserade partierna skola förträdas af sina ombud. Justitieministern har emellertid vagrat att betala utgifterna för nykterhetsvännernas ombud, hvilken är advokaten Aikens — författaren af lagen — hvarigenom nykterhetsvännernas sida ej blir representerad såsom den borde. Sprithandlarnas ombudsarvode skall emellertid betalas af provinsen, och om det ock kan ar-

gumenteras, att Dominion Alliance ej är direkt part i målet, är det den, som gifvit upphof åt lagen, hvadan de ej utan skal klaga öfver, att nu äro orättvist behandlade. Mr Campbell har därjämte offentligt förklarad, att nykteristerna äro belätta med hans åtgöranden, hvilket emellertid motsäges af de "öppna bref", som nu hagla öfver regeringen. Manitoba regeringens nykterhetslagstiftning har från början till allt igenom visat sig vara ett limspö att fånga röster på, och slutet kommer ock att bekräfta det.

— Vinterväder rådde ett tag sist på i förra veckan. Snöflingorna dansade lustliga, men deras tillvaro var lika kort som dagsländans. I Scandinavia föll det ända till 4 tum. Någon skada på brodden rapporteras ej. Tvartom anses det kalla vädret och den rikliga nederbörden vara ytterst valgörande, medan kornet för mera tillfälle att rota sig, samt vidare ha gräshoppor och andra skadeinsekter, som under torkan började uppträda, stäfsjats i sina härjningar.

— En farmare vid Alexander begick självmord genom att skjuta en bösskula genom sitt huvud. Han hette John Bennie och varit bosatt i provinsen i sexton år.

— Ett nytt regemente, beridet infanteri, "Manitoba and Northwest Mounted Rifles", har organiserats och officiare utnämns, med öfverste Evans som chef.

— Arbetet med St. Andrews slussarne är nu i full gång. Gräfningen af kanalen är f. n. huvudskenen för arbetet. Öfver 2000 cord ved äro uppstaplade för att användas för maskinerna.

— Louis Bowman i Portage la Prairie, som nyligen begick självmord, efterlämnade ett patetiskt bref till sina föräldrar, hvar han förklarade orsaken till sin lifsleda vara, att han ansåg sig vara en börda för sina närmaste.

— Amerikanska landköpare ha inköpt en massa land i Winnipegs närhet. Köpen uppgå till öfver \$100,000.

Skandinavien.

Snö och regn ha i dagarne fallit i myckenhet och varmt väder börjat igen. Allting växer så det både höres och synes.

De, som bo utefter Minnebosavägen och satt sina gårdar i den af landmätare utstakade linien, ha fått order att borttaga dem.

Pastor Berg höll sin afskedspredikan i söndags.

N. W. Territorierna.

— Mr L. A. Sifton höll i fredags budgettalet i territorial församlingen och Mr McDonald, oppositionens ledare, svarade. Af det förstnämnda talet framgick att regeringens inkomster uppgår till \$413,000, hvilket är \$180,000 mindre än hvad som erfordras för utgifternas betäckande. En radikal förändring måste göras, enär understödet från Dominion regeringen vore otillräckligt, för att förvaltningen skulle kunna redas sig med den ständigt växande befolkningen och behovet af förbät-

trade samfärdsmedel. Om territorierna hade provinsiella rättigheter, skulle ett bidrag af \$500,000 kunna fås från Dominion regeringen. Regeringen kunde ej taxera folket mera än nu, så den enda utvägen är att Dominionregeringen ökar sitt anslag. Mr McDonald kritiserade regeringen skarpt för användandet af \$600,000, tyckte att åkerbruksministerns portfölj vore öfverflödigt samt ökningen af ministrarnes löner nu ej vore på sin plats, och klandrade regeringen för det den ej vidtagit, mått och steg för erhållandet af en annan konstitution.

Mr Elliot framlade i förgår sin motion om införandet af prohibition i Territorierna. Den skulle afgöras genom plebisciteomröstning vid nästa allmänna val, och om förslaget godkännes med tre-femtedelars majoritet skall den trada i värksamhet inom två år.

Mr Bennett introducerade en lång motion, som synes vara att mistroendevotum till regeringens finans politik.

Budgetförslaget har nu godkänts efter lifliga debatter. Arbetet med öfriga lagförslag drifves raskt undan, så att farbröderna torde vara färdiga att hemförlovas denna vecka. I tisdags behandlades skolsaken. Skollagen kommer att få ett frisinnadt tillägg, medgifvande barn af utländska föräldrar att få en timmes undervisning i sitt modersmål.

British Columbia.

— Premier Laurier har uppskjutit sin resa till Klondike för i år.

— Guldvaskningen i Yukon denna vår uppgifves ha lämnat en afkastning af 15 mill. dollars.

Utlandet.

Tyskarna skola förlägga en stark garnison i Sanghai.

Född 1792 påstår sig en irländare i Brooklyn vara.

Frosten har åsamkat stor skada i fruktträdgårdarne i flera af de västra staterna.

Den sista historien om kajsar Wilhelm är att han öfvergått till helbräddagörarnes lära, hvilken kulf vunnit stor terräng vid hans hof.

En kolgrufvexplosion har inträffat vid Port Royal grufvan, Pa., hvarvid ett stort antal arbetare tros ha omkommit.

40 ballonger afsändes härom dagen till Tromsö från Illinois, för att användas i Baldwin-Ziegler nordpolsexpedition.

President McKinley har föreslagits till president för en tredje termin. Han har därför i ett utfärdadt manifesto bestämt undanbedt sig all åtanke i den vägen.

Exporten och importen i Manila har mer än fördubblats sedan amerikanarne fingo hand om administrationen.

Skördeutsiktarna i Europa äro ganska klene. I Tyskland och södra Sverige har frosten förstört vintersäden.

Londonpredikanten Rev. G. Campbell Morgan har afrest till Förenta Staterna för att upptaga evangelisten Moody's mantel.

Andrew Carnegie har donerat 10 millioner dollars i 5 proc. "steeltrust" aktier till de skotska undervisningsanstalterna.

De till England importerade amerikanska lokomotiven, haiva visat sig mindre goda. Det klagas öfver fuskigt arbete samt för stor kolförbrukning.

Vid årets stora riddäflingar i England vid Derby och Epsom, togos första prisen af amerikanska hästar. Enorma summor ansattes genom vadhållning.

Engelska parlamentet röstade härom dagen, 15 millioner pund sterling för hästar och transport. En del skandaler i armeelieferanser skola undersökas af en tillsatt kommission.

Evangelisationssekt har födts i Förenta Staterna, kallande sig "national kyrkan". Den skall rekrytera sina leder af med de nuvarande sekterna missnöjda kristna, samt hyra teatrar för sina sammankomster.

En kärring till man, och det i bokstafsig mening, fick en tös i New York, som härförliden gifte sig med en till man förklädd kvinna — ovetandes naturligtvis. När hon gjorde sin sorgliga upptäckt och ville ha sin "gubbe" arresterad, försvann denne, medtagande sin "frus" kontanter.

Något synes vara å bane i Europa för att få det sydafrikanska kriget ändadt. Hollandska drottningen har nyligen varit på besök hos kajsar Wilhelm samt sökt förmå honom att ingripa till boernas förmån, naturligtvis utan resultat. Samtidigt håller den internationella fredskongressen möte i Haag, hvarvid boerkriget behandlats i hemliga sessioner. President Kruger har sammankallat alla boeragenter i Europa och Amerika för att möta Mrs Botha, boergeneralens hustru, som f. n. vistas i London, dit hon fått afresa i en särskild mission. Hon skall sedan resa till Holland och införa Kruger framlägga ställningen i Traansvaal samt de fredspropositioner, som föreslås af styrelsen och boergeneralerna.

President Kruger har nu utskickat en förklaring, att han ingen kändedom har, hvarken om freds-förslag eller den bebådade konferensen af boerdelegater.

Boer-kriget.

Nyheter från Sydafrika äro fortfarande sparsamma. Engelsmännen rapportera flera framgångar. Såväl fångar som förnödenheter ha tagits. Kommandant Rensburg har vid Pietersburg sträckt vapen och gifvit sig tillfångad med sitt kommando.

Boergeneralerna höllo nyligen ett större krigsråd i Pietersleif, östra Traansvaal, hvarvid man enhälligt beslöt fortsätta kriget med all kraft.

Svenska Nyheter.

Stockholm. Nya elektricitetsverkets understationer. — För dessa med tillhörande ledningsnät, mätare och inventarier har stadsfullmäktige anslagit ett belopp af 4,066,000 kr.

— Prins Wilhelms som båtbyggare. Den 17-årige prins Wilhelm har under väterns sysselsätt sig med att på egen hand bygga en segelbåt. Den typ som följts är en amerikansk fluddrestyp, benämnd "lark", hvilken på grund af ett enkelt och prisbilligt konstruktionsätt synnerligen väl lämpar sig för ungdomliga amatörer att själva utföra. Prinsens föredom att bygga sig en båt och dertill enkel och billig sådan kan ha det goda med sig att det manar andra till efterföljd, till frömmen för den friska och hårdande seglingsidrottens vidsträcktare utöfning bland ungdomen, skriver Nordiskt Idrottslif.

— Sofladagens ordensreg. — K. m. t. har i extra ordenskapitel bl. a. utskämt till kommandör af Svärdsorden, första klassen, kommandanten i Stockholm, öfversten i armén A. G. Laurell; till kommandör med stora korset af Nordstjärneorden: riksanlitvarien, fl. dr. H. O. H. Hildebrand; till kommandör med stora korset i andliga ståndet af Nordstjärneorden: biskopen i Strängnäs stift teol. och fl. dr. U. L. Ullman; till kommandör af Nordstjärneorden, första klassen: förutvarande statsrådet G. Dyrssen; till riddare af Nordstjärneorden: kammarherren hos drottningen frh. E. G. M. Leijonhielm, generalkonsul N. J. Carlstedt, f. d. konsulin G. R. Lagergren, norske expeditionschefen S. Lambrichts; till kommandörer af Vasuorden, första klassen: oidenburgska gebälmeofrån, kapten E. Berg, f. d. kaptenen F. C. S. Flach.

— Stämningen i härdningsfrågan. Tidningarna ha från och med den 5 December i föl till och med den 17 April i år refererat 152 försvarsröster. Af dessa hade 55 uttalat sig mot härdningsförslaget, under det öfriga 97 intagit en mera gynnsam ställning mot förslaget. 29 hade sålunda uttalat sig för förslaget, 16 hade uttalat förtroende för riksdagens kommande beslut, 15 hade ej antagit någon resolution, 13 hade uttalat sig för ett betryggande försvar och garantier men ej i öfrigt närmare bestämt sin åsigt, 7 hade uttalat sig för libera reformer men ej närmare accentuerat sin ståndpunkt, 5 hade uttalat sig för uppskof, 4 för 8 månaders enbart; återstoden 8, hade varit enbana k. diskussionsmöten.

— Dödsfall. — Den 16 Maj hade professor och Intendent vid Naturhistoriska riksmuseet Gustaf Lindström, i en ålder af 72 år. Med honom bortlevt en af den svenska naturforskningens mera betydande män, en af dem som varit med att bryta den väg som gjort geologien till en erkänd och högt skattad vetenskap i vårt land. Lindström var Gottlandsborn, och föddes i Visby den 27 Aug. 1829, blef till dr. i Upsala 1854 och två år därefter adjunkt vid sin födelsestads läroverk; 29 år senare erhöi han den plats i Stockholm som han ännu vid sin död innehade. Ett stort antal afhandlingar vittna om hans forskarliv. Han tillhörd dock ej det slags specialforskningar, utan han bibehöll ändå i sin ålderdom ett ovanligt intresse för kunskapens alla områden och torde ha varit en utaf sin samtids mest belästa naturforskare. Själt utgaf han och ej blott en öfersättning af Lyells "geologiens grunder" (1857), utan och två digra band "anteckningar om Gottlands medeltid" (1892 och 1895). Det förstnämnda af dessa arbeten torde ha haft synnerligt stor betydelse för väckande af intresse för geologien inom vida kretsar i Sverige.

— Riksdagen. — Första kammaren har afslagit hr von Möllers motion angående revision af helse- och epidemiastädgan.

Andra kammaren har för sin del beslutit, att riksdagen måtte anhänga, att k. m. t. toge i öfvervägande, huruvida å lägerplatser, der värpligtiga vapenöfvas, under sön- och heidstark all utskänkning af vin och starkare maltdrycker än svagdricka och dermed jämförliga drycker måtte kunna heli och hållet förbjudas.

I nattplenum den 15-16 Maj har andra kammaren med 119 röster mot 108 bifallit hr Hjelmstrus' Nyländers och Lindblads reservation om åtta månaders öfningsstid för alla va-

pen. De 108 rösterna afgåvos för hr Anderssons i Nobbelöf yrkande om uppskof och en riksdagskrifvelse med begäran om ett nytt härdningsförslag, likaledes byggt på åtta månaders öfning.

— Utrikesdepartementets tjänstemän skola tillsättas som hittills. Första kammaren har nämligen afslagit hr Waldenströms motion att dessa tjänstemän skulle tillsättas i ministerielet statsråd, i likhet med beskickningarnas personaler.

— Frågan om två nya arbetsinrättningar. — Såsom förut omnämnts hade stadsfullmäktiges beredningsutskott, med anledning af hr G. Ribblings m. fl. förslag att stadsfullmäktige måtte låta uppgöra plan och kostnadsberäkningar för en arbetsinrättning i qv. Skarpskytten, afseend för 900 hjon, samt en mindre vid Löfsta, afseend för 400 hjon, hemställt att förslaget ej måtte bifallas. Fattigvårdsnämndens och arbetsinrättningens styrelser hade förut afstyrkt förslaget.

— Allingsås. De ålskande sökte döden. — Ett drankningsdrama, som väckt mycket uppmärksamhet i trakten, utspelades den 15 Maj uti närheten af staden. Man hade vid 10-tiden på aftonen iakttagit en man och en kvinna gå ned mot Sälveån, stiga i en båt och ro ut. Kort därefter höddes rop, och då folk skyndade till syntes båten drifva tom omkring, men på rätt köl, hvaran man förmodar att de två sökt döden tillsammans. Vid företagen dragning anträdades liken af drängen Aug. Johansson från Nohaga och hans fast-mö, Anna Landström, i tjänst hos stationsinspektoren härstädes.

— Bollnis. Självmord af underofficer. — Den 11 Maj tog sig fanjunkaren vid Helsingre regemente Lars Hedenborg i Heden, Bollnis, af daga genom att med en sildknif skära af en halspulsåder. På senaste tiden hade Hedenborg klagat mycket öfver sin sjukdom för vännen och närstående, men ingen hade annat att han utgicks med självmordstänkar, hvilket ej heller var fallet, utan han hade varit i god hälsa. Vid företagen dragning anträdades liken af drängen Aug. Johansson från Nohaga och hans fast-mö, Anna Landström, i tjänst hos stationsinspektoren härstädes.

— Borlänge. Lefnadstrött beväringssman. — Då tåget från Borlänge till Krybo den 11 Maj hunnit i närheten af Rågkärs anhaltstation syntes från tåget en mansperson, iklädd uniformsbuxor och blåsig rock, stående på banvallen. Tågforaren, som antog att personen vid tågets ankomst skulle draga sig tillbaka, lät tåget fortsätta, då plötsligt personen i fråga kastade sig ned på järnvägs-skenorna och blef öfverkörd. Den lefnadströtte befanns sedermera vara en af årets beväringssmän vid Dalregementet och hemmahörande i Vikarbyn i Bättvik. Någon egentlig anledning till självmordet kan ej angifvas annat än att mannen, som upplifves heta Andersson, på senaste tiden visat sig vara dystert och grubblande.

— Borås. Kraschen i Borås. — Staten i Annebergs spinnetts konkurs visar tillgångar 1,017,949 kr. 20 öre, skulder 2,050,497 kr. 49 öre och borgensförbindelser 258,682 kr. 22 öre. I R. Müllers konkurs upptager staten tillgångar 73,602 kr. 25 öre, skulder 258,264 kr. 84 öre och borgensförbindelser 402,700 kr. I R. Åkerlunds konkurs upptager staten tillgångar 24,598 kr. 46 öre, skulder 387,403 kr. 91 öre och borgensförbindelser 99,000 kr.

— Engelholm. Olycklig lek. — Här om dagen omkom under lek en 4-årig son till smeden O. Söderberg i Tänga. Den lille lekte jämte en mindre-årig bror på en invid hemmet belägen kulle, på hvilken befann sig en större träkubb, stöttad af stenar runt omkring. Plötsligt föll den tunga träkubben öfver gossen, hvilken förmågen krossades.

— Falkenberg. En julgran som skjuter skottet böra till sällsyntheterna. — Så är emellertid förhållandet med en julgran som finnes å Elov Carlssons matserveringsställe i Falkenberg och der stått i en vattenkruka sedan i julis. Den har nu i toppen flera ett par tum långa nya skott.

— Gefle. Ny kyrka. — Kyrkostämman har beslutit låta uppföra en ny kyrka i staden. Kyrkan skall rymma omkring 1,600 personer. Kostnader- na beräknas uppgå till 20,000 kr.

— Grenna. Nytt offer för Grenna-dramat. — I en i närheten af Grenna belägen stad var å ett apotek anställd som provisor en ung farmaceut, som under senaste tiden med all flit läst för att kunna taga apotekarexamen. Natten till den 13 Maj rusade han plötsligt upp och ut ur det rum der

han befann sig, i förbifarten rattande en eidgaffel, och vidare i väg nedåt gatan under utropet: "Nu kommer det!" Vid en i närheten varande bro tornade han emot en poliskonstapel, så att de båda föll omkull. Han afhördes i största hast till polisspektoret. Orsaken till det skeddä påstås med bestämdhet vara lämlingen af den uppskandade skidringen om Grenna-dramat. Hvad som gör händelsen ännu sorgligare är, att den unge mannen jämte en något yngre oröjer är sin moders och två systars enda stöd.

— Helsingborg. Ett olycksfall med dödlig utgång inträffade den 11 Maj ombord å i södra hamnen i Helsingborg liggande ångaren Silva. Lossningsarbetet hade avslutats, och en af besättningskarlarna, Axel Fredrik Ljungberg var sysselsatt med att nedtaga hissblokk och hvad dertill hör och befann sig för detta ändamål uppe på den gaffel, i hvilken hissblocken voro fästade. Det gick emellertid så illa, att L. förlorade balansen och nedföll i det djupa rummet, hvarvid han erhöi sådana skador å ryggrad och lemmar, att han genast afled. Den så plötsligt bortryckte var en 53 års man som efterlemnar i Göteborg boendeustru och barn.

— Magnus Stenbocks ståt i Helsingborg. — K. m. t. har medgifvit att till komiterade för resande af Magnus Stenbocks ryttarståt ma från kronans förråd utlämnas två kanoner af äldre modell för att anbringas såsom ordnana å postamentet till nämnda ståt.

— Hörby. Liggande död i den s. k. Per Thorssons lada inom sanhället fanns den 9 Maj omkring 74-årige arbetaren Anders Jönsson. Anders Jönsson har i omkring 40 år uppehållit sig här i samhället, hvarst han lifnär sig med tillfälligt arbete, ved-sågning och dylikt. I ladan hade gubbstackaren bott sedan i Februari eller början af Mars månad. Det har flera gånger varit tal om, att den gamle skulle intagas å fattiggården, men han har ständigt enst vid vägrat att inställa sig der.

— Herrörsand. Spåröst försvann den 17 Maj en af Herrörsands mera framstående affärsmän. Förvinnandet väckte betydlig oro, då mannen i fråga visat sig grubblande och oyster, sedan hans dotter och hustru kort tid efter hvarandra förra året skördades af döden. Han på nämnda dag försvann från hemmet, hade han sin hund med sig och syntes styra sina steg mot kyrkogården, hvarst han, som man sedan funnit, lagt friska blommor på de sinas grafvar. På qvällen kom hunden ensam hem.

— Från Herrörsands hospital rynde den 15 Maj en medelålders kvinnlig patient. Qvinnan hade synt passera järnvägen vid Dynäs station, hvarför föraren å uppgående Sollefteå-tåget uppmannades att hålla uträk under vägen från Dynäs. Omkring en km. från Nyländas station vid Malbäck i Nordånäkers by upphunnas också qvinnan mycket riktigt alldeles i närheten af linien.

— Hesselholm. Samrs ån ett djur. Hesselh. Tids. skriver: Här om natten häktades härstades af polis- uppvisningsman Stjerndahl nattvakten vid statens kolupplag Johan Holm, hvilken så godt som på barger öfverraskats då han utöfvarde sedlighetsbrott mot sin tioråriga dotter Anna.

— Huddiksvall. En måltid till döds. Bonden L. Persson i Hjärträke, Helsingland, förtärde här om dagen hos en handlande en mängd råa arter. På natten fick han häftiga magplågor och afled stulligen oaktadt läkarehjälps anlitades.

— Olycksändelse i såg. — I vattensågen i Nordenholm i Rogsta socknen råkade den 17 Maj 23-årige arbetaren L. O. Larsson från Hör att under smörjning af några lager fastna med händerna och indrogs i drivhjulet, hvarvid han fick hufvudet krossadt.

— En saanskyldig ärkebegravare synes häktade förre fattigvårds-kammaren Landin i Hudiksvall alla var. Vid visitation i hans gömmor har påträffats en falsk stämpel, lik den fattigvårdsstyrelsens ordförande använder vid godkännande af verkifikationerna. Stämpeln syntes varit beagnad, hvilket torde förklara att åtekilliga falska räkningar, som bort af styrelsen observeras, inkommit i räkenskaper-na. I fattigvårdens räkenskaper för innevarande år är den hittills synbara kassabalansen omkring 2,500 kr. Huruvida åfven falska qvittensur finnes för detta år har man ännu icke hunnit att kontrollera. I Eugenia-fonden, för hvilken Landin var kas-

saman, finnes en brist af omkring 600 kr., utgörande inkomsten af den för någon tid sedan för fondens räkning anordnade basaren, samt en gifva af 600 kr. till fonden. Bristen torde dock komma att betäckas af Esge-niafondens styrelse. I de kyrkans räkenskaper, hvilka Landin såsom kyrkvård haft om händer, föreligger en kassabalans på omkring 3,200 kr., omtalar Hudiksvallsposten.

— Karlstad. Minnesgod dotter. — I en af Värmlands naturskönaste trakter bodde för några år sedan en egendomsegare och familjefader, hvilken ansågs vara mycket rik. Genom borgensförbindelser blef emellertid hans en gång stora förmögenhet re-ducerad till ingenting, och familjen stod nu på bar nacke. Äldsta barnet, en 19-årig dotter, erhöi emellertid af en släkting så mycket pengar att hon kunde utvandra till Amerika, der hon genast påtog sig en tjänarinas skepsse och af sin medelmåttiga aföning sparade så mycket att, då hon för någon tid sedan besökte sina föräldrar i Sverige, hon kunde glädja dessa med att köpa dem en vacker egendom i närheten af hennes forna hem. Den hjärte- och minnesgoda dottern, hvilken namn är Maria Svensson, är för närvarande bosatt i New York.

— Linköping. För några dagar sedan hittade man vil i en gård i Östergötland under ett byckar liket efter en kringvandrande positivspelare Carl Livengren. Det har trots, att han, som kort förut hade en summa pengar, som nu saknades, blifvit mördad och rånad, men den nu företagna obduktionen har gifvit vid handen, att den aflidne anlagligen supit lifväl sig.

— Lund. Akademiska föreningen i Lund har i dagarna fyllt 50 år. Föreningens nuvarande byggnad inriges nämligen under stora festligheter den 14 och 15 Maj 1851, då danskar, norrmän och uppsalensare som gäster infunnit sig.

— Svenskt-danskt Juristmöte. — Juridiska föreningen härstädes hade till den 15 Maj inbjudit Juridisk Samfund i Köpenhamn samt juris professorerna vid dervarande universitet till ett gemensamt möte i Lund. Dit anlände 8) danska juris studerande samt professorerna Lassen, Torp, Bentzon och Muncie-Petersen. Sedan främlingarna besett domkyrkan och universitetet, samlades man till ett diskussionsmöte å Akademiska föreningens stora sal. Efter mötets slut gaf Juridiska föreningens middag i Parken för de danska gästerna. Danskarna återvände samma afton till Köpenhamn.

— Lysekil. Plötslig död. — I Lyse kyrka inträffade under pågående nattvardsgång här om söndagen den sorgliga händelsen, att stenbyggaren Emil Theodor Olsson i Häggvall plötsligt nedföll död. Enligt läkare-tåget uppmannades att hålla uträk under vägen från Dynäs. Omkring en km. från Nyländas station vid Malbäck i Nordånäkers by upphunnas också qvinnan mycket riktigt alldeles i närheten af linien.

— Nyköping. Skogsbrand. — Eld utbröt den 14 Maj i manbyggnaden vid åkra gård i Runtuna socken. Till följd af den starka blåsten var den 14 rum innehållande byggnaden inom kort stund nedbrunnen. När-gräsanden skogen antändes åfven. — Norrtelje. Ett celebert mål har anhängiggjorts vid Norrtelje rådhusrätt. Med anledning af ett yttrande, som af dr Brandt följdes i stadsfullmäktige under behandlingen af frågan om de vådor, hvilka kunna uppstå för staden genom anläggandet af en sulfidfabrik vid Finsta, har delegaren i Finsta industraktiebolag, grossh. S. Martin, uttagit stämning å dr Brandt för lögnaktiga och förklenliga yttranden. Hr M. begär ett skadestånd af 50,000 kr.

— Oskarshamn. Åter svär eldsvåda. Eldsvåda utbröt den 16 Maj vid Hultfreds stationsområde vid Näs-sjö-Oskarshamnbanan. Hotellet med samtliga uthusbyggnader och posthuset äro fullständigt nedbrunna. Flera byggnader antändes eller voro starkt hotade, men eiden blef snart fullständigt begränsad.

— Sala. Ny järnväg. — Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har lemnat tillstånd till öppnande af allmän traser å bandelen Kerstinbo-Gysinge af Sala-Gysinge-Gefle järnväg. Bolegets hela järnväg är härmed öppnad för allmän trafik.

— Dödad markör. — Den 16 Maj pågick mäskejutning på 300 meter vid Sala skyttegilles skjutbana hvarvid 18-årige snickarlärlingen E. Andersson från staden tjänstgjorde som markör. Då markeringen för en stund syntes ha upphört, begaf man sig ned till skottvallen och fann då markören liggande död bakom den samma med hufvudet genomborradt af en kula. Man förmodar att han höjt hufvudet öfver skottvallen och

dervid träffats af en af de mäskejutandes kulor, hvilkens är okänd.

— Skanör. Det farliga Falsterboref. Natten till den 17 Maj strandade å Falsterboref briggen Jenny, kapten J. Larsson, hemmahörande i Brantevik och på resa till Herrörsand från Grimsby med kollast. Besättningen inbergades till Skanör.

— Söderhamn. Hotellkrascha. — Staten i fru Kluges i Söderhamn konkurs upptager 16,347 kr. i tillgångar och 74,874 kr. i skulder.

— Sundsvall. Dödad under vagnsvexling. — Vexlarförmanen A. Andersson öfverkrädes den 13 Maj och dödades ögonblickligen under vexling å bangården i Sundsvall. Han var 50 år gammal samt efterlemnar maka och ett barn.

— Aderton personer i vattnet. — E. t. svårt tillbud till olycksbändelse, som lätt kunnat kosta flere människor lifvet, inträffade den 10 Maj vid Örtviken, berättar Sundsvalls D. A. en der liggande norsk bark hade en mängd qvinnliga arbetare och ynglingar varit sysselsatta med att lasta splittved. Då arbetet var slut för dagen, skulle de roende begifva sig i land och dervid använde sig af ekstock. Den första laddningen på 14 å 15 personer kom åfven lyckligt i land, men då därefter 18 personer stigit i ekan för att ro mot land, kantrade båten med den påföljd, att de alla föll i vattnet. En del klängde sig då genast fast vid barkens fallrepstrappa, under det att de öfriga grepo tag i en derintill liggande eka, som dock hvälfte om. Från land hade man emellertid genast ös-serverat olyckan samt sät ut båtar för att rädda de nödställda, hvilka ock alla blefvo upptagna och lyckligt förda i land.

— Mordbrand af slutesförvirrad. — Nyligen nedbrann nattetid en ladugård, belägen å en under Sköns prest-boställe belägen torplägenhet. Torpet beboddes för tillfället af arbetaren Gustaf Öberg. Under innevarande vår började Öberg bli orolig och besynnerlig, hans förstånd har alltmere omtöcknats, och han började visa tecken till våldsamhet. Han hvarken å eller sof, och strök om nätterna omkring i bygden. Antydde natt hade Öberg kommit hem vid half 12-tiden, och strax därefter såg hustru Hallberg, som låg i samma rum, genom fönstret, att i en till huset hörande ladugården stod i ljusan låga. Den nedbrann till grunden. Man antager, att Öberg i sitt omtöcknade tillstånd, antagit branden. Öberg, som nu befinner sig å fattiggården, har blifvit våldsam och måste för närvarande hållas förvarad i däreil.

— Till de brandskadade i Amäl anslögo stadsfullmäktige vid sammanträde den 13 Maj ett belopp af 500 kr. samt beslöto desutom anmoda Järselkammar-n att gå i författning om utläggande af lifast för beredande af tillfälle för allmänheten att beredast till nödens lindrande. I som stadsfullmäktige framhöll ordföranden och v. ordföranden såsom ett ytterligare skäl för beviljande af bidrag, att Amäl icke glömde Sunnsvall, då den stora branden gick öfver staden olycksåret 1838.

— För ett rusligt brott har häktats 39-årige arbetaren Nicanor Nilsson å Heffners. Han hade en dag den 15 Maj lockat med sig en själrig flicka och väldfört sig på det stackars barnet, så att man nu måste söka läkarehjäl för henne. Nidingen är förut illa anskrifven i polisen för liknande dåd.

— En kommun, som följer med sin tid, är Ljustorp, som på kommunal-stämman beslutit inköpa en desinficeringsapparat att användas vid fall af smittosamma sjukdomar inom socknen.

— Tomellilla. Uppseendeväckande självmord. — Kaptenen vid 66åra skånska infanteriregementet Elov Rosenblad sköt den sig den 12 Maj i sin bostad härstädes. Han var född 1851. Anledningen till självmordet är ej känd. Det tros dock att han begåt den förtviflade handlingen i ett anfall af svärmod, enär han på senaste tiden varit sjuklig och nedstämd till lifvet.

— Östersund. Donation till folk-skola. — Nämndemannen E. Eriksson i Husås i Norra Litz har donerat 5,000 kr. till en grundfond för en fast folkskola i Norra Litz samt 1,000 kr. till en fond, hvaraf räntan skall användas till fattiga skolbarns bekländna.

**Whitewoods
och
Wapellas
Kvarnar**

skötas af undertecknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af
Rea Behandling och Godt Mjöl
JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG-
SA GÄLLANDE PRIS.

**Ett ödesdi-
gert arf.**

(Forts. fr. föreg. n:r.)
Hilda, som var allt för lycklig och på sam gång allt för orolig för modern genast kunna som na, låg och ut mot det klara månljuset, i vaken som midt på dagen. I hörde, att någon tog i dörrlå och till sin förvåning fick se Olga komma in i rummet.

Hennes stebro så ljudlös, att det föreföll om hon gått i sömnen, men Hilda satte sig ögonblickligen upp i sängen och utropade:

— Hvar vilu Olga? Är någon sjuk? Hvar kommer du in hit så här?

Det fanns något utseende, som skrämdde Hilda. Så snart Olga fann, att systern vaken, lade hon bort all kriglighet och sade högt och skar:

— Hvarför jagner du hit? Hur vågar du fråga om det, du, en förrädare, ett rån ska! Du vet mycket välld du har gjort. Du har stulit älskaren ifrån mig till dig sjä!

— Det är osann svarade Hilda. Hvaritran din kunskap vet jag inte, men du syftar på doktor Rode, så kar jag bestämdt, att din anise har någon grund. Hon älskat mig, och endast mig ifrån första stunden vi bleckanta, men att han just i kvällen be mig bli hans hustru ika o- väntadt för mig se dig. Hvem har talat om det?

— Du själf, sade Olga. Du holl upp Hildas bref. Ditt ärfva okvinnliga sätt att bli din kärlek har förrådt dig.

— Och du har bristreg- lingen och last ett bre var staldt till en annan persöga, hur kunde du vara så ohäga?

— Allting är tillåtet och kärlek, svarade Olga. Men du skall inte inbill dig, du kommer att få någig- nelse af din lömskt vuter. Du har stulit, hvad som tt, och du skall ge mig igen.

— Aldrig, sade Hilda. Han är inte din—har aldrig det—och jag trotsar dig, rycka honom ifrån mig.

— Han var min—elle stone nära på, svarade Olga. Det var jag, som förs hans uppmärksamhet, det han bad komma och hä med mig talade han om och om sin egna affärer. Och hade du inte från emellan oss, med dina dot och ditt barnsliga, oskyldi och den tillgjorda blygsan skulle han nu ha varit m

alltid. Men du skall inte lefva för att triumfera öfver mig, det svar jag, att du inte skall.

Under det hon talade, kastade hon sig öfver systern, och klämde sina starka, långa fingrar omkring hennes hvita hals samt höll henne fast på det sättet, till dess Hilda nästan miste andan.

Hilda kämpade tappert för sitt lif, men hon var systern vida underlägsen. Olga var mycket större och starkare byggd än hon, men tanken på modern och Harold och deras förtvifan, om hon skulle dö ifrån dem, gaf henne en öfvernaturlig kraft.

Med all makt stötte hon Olga ifrån sig och böjde hufvudet så, att hon räckte systerns arm, som hon bet i med en energi, hvilken endast den besitter, som svärfvar i dödsfara.

Smärtan gjorde, att Olga släppte sitt tag, och i nästa ögonblick stod Hilda midt emot henne, med en stol framför sig till nödvärn.

— Om du inte går ned till dig, Olga sade hon, så väcker jag tjänst- folket. Om du inte vill, att jag skall tala om, hur du uppför dig, så låt mig vara i fred och kom mig inte nära mera. Men om du än en gång brukar våld, så tänker jag försvara mig för min mors och min fastmans skull.

Hon höll upp stolen, under det hon talade, och Olga, som troligen kände sig litet slagen öfver sin vilda framfart, stirrade ett ögon- blick förvirrad på henne, hvarefter hon, utan att yttra ett ord, lämnade rummet.

Så snart hon hade gått, reglade Hilda dörren för att ej vidare bli störd, kastade sig därefter på sängen och brast ut i bitter, hejdlös gråt.

SJUNDE KAPITLET.

Under doktors bortovaro.

Följande dag, just i solned- gången, stack jungfrun ett gult kvert i doktor Rodes hand. Han slet likgiltigt upp det. Att få ett telegram var någonting alldeles för vanligt för honom, att det skulle reta hans nyfikenhet. Men då han löst det, försvann likgiltig- heten.

— Kan du möta mig i kväll klock- an sju vid Korsstytyn? Hilda.

— Om jag kan möta dig, min älskling, sade han, jublande inom sig. Jag undrar snarare, hur jag skulle kunna låta bli! Men hvad kan det gälla? Det var icke likt Hilda att telegrafera och utsätta möten. Det låg något mystiskt under detta.

Likväl måste han vänta på förklaringen, till dess han träffade henne.

Han ropade på Smith, Edwards värdare, och sade till honom, att han nödvändigt måste samman- träffa med en person, så att han ej kunde stanna hemma på kval- len, samt ordinerade, att Edward, om så behöfdes, skulle få klorat.

— Flaskan med dropparna står till vänster i medikamentskåpet i mitt rum, Smith sade han, det är bäst, att du gör det i ordning viddager, om det skulle behöfvas. Tio droppar i ett vinglas, fylldt med vatten, du har ju reda på dosisen—men låt inte hr Mar- shall ta det, om han inte känner sig orolig.

— Nej då, doktorn! Jag skall strax gå efter dropparna.

(Forts.)

**CANADAS
Nord-Vest.
Homestead-Lagen.**

Alla sectioner med jämana nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka ej äro upptagna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlar- na eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsek- tion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Land- kontoret i det distrikt, där landet är be- lägt, eller om homestead-tagaren så öns- kar, må han, på begäran hos "the Minis- ter of the Interior, Ottawa", "Commis- sioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud utt- äga tillträdesbrevet för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde, men har landet förut varit upptaget, er- lägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att besöka inspektions- o. an- dra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullgöras på följande sätt, nämligen:
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en ter- min af minst tre år.
2) Om fadren (eller modern, om man- nen är död) till en person, som är be- rättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead- som af sådan person upptagits, uppfylles sbofaskyldigheten under tiden före Pa- tentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.
3) Om en nybyggare har erhållit Pa- tent på sitt första homestead, eller certifi- kat för utfärdandet af sådant Patent afte- sterat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit till- stånd för ett andra homestead, uppfylles bofaskyldigheten under tiden före Pa- tentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.
4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles bofaskyldigheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT.

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagen- ten eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Otta- wa, att han ämnar begära patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlägges en extra af- gift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi- grantkontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest- Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjän- stemännen kostnadsfria råd och upplys- ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara sig derrättelser med afseende på land, skogs- kol- och mineralagars såväl som Kron- landens i i rivägshaltet i British Colum- bia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Win- nipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Irrikesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänför hvilka öfverantals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jern vägsbolagen eller andra firmor.

PATENTS
PROMPTLY SECURED
Write for our interesting books "Invent- or's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch of your inven- tion or improvement and we will tell you free of charge whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.
Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.
Specialty: Patent business of Manu- facturers and Engineers.
MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: New York, New York; Montreal, Atlantic City, Washington D.C.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the
Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest cir- culation of any scientific journal. Terms: \$3 per year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.
MUNN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 65 F St., Washington, D. C.

**Allan, Dominion &
Beaver Linerna.**

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinavisk landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CMMIGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK

**GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!**

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, fall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acres pr år allt efter landets pris:—

Första inbetalningen å			
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do " 3.50 do	83.90	do do	70
do " 4.00 do	95.85	do do	80
do " 4.50 do	107.85	do do	90
do " 5.00 do	110.85	do do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	110
do " 5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den sum- ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall- en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam- fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd.	Medelkörn pr ac.	Sma bushels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sådesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.
Af slaktdjur exporterades under året..... 12,000 st.
Boskapsuppfödare afslände under året..... 35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året..... \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördfälten, och behöfvet af arbetskraft blef knappast ändå fylltd.

Beräknade omkostnader på farmhus under året..... \$1,000,000
Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på låtta betalnings- villkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän- ande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas i alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

Koniskt rot Vinetapulver.

DR. PRICE'S CREAM BAKING POWDER

Högsta belöningar o. Guldmedaljer å Världsutställningar.

Undvik jästpulver innehållande alun. De äro hälsosliga.

WINNIPEG.

Byggnästare J. Johnson har för \$1,700 sålt sitt 294 Fountain street belägna hus.

Nära en million dollars representera de byggnader, för hvilka tillstånd i år utfärdats för.

Mr C. Fors har flytt ut till Lac Du Bonnet, där han tagit upp homestead samt erhållit anställning vid det stora tegelbruket därstädes.

Fem stycken "trilljohannor" uppträda i Auditorium under veckan. En norsk och danska, Olsen och Christie, märkas bland de åkande.

Mr O. Simonson å Scandinavian hotell växlade helromdagen en förfalskad check, men lyckades få tag i gärringsmannen och få honom åtalad.

1000 bicykelmärken hade tillförsäls. Bicykelåkare torde förskaffa sig ett dylikt märke, ty polisen har fått order att efterse att lagen efterlevs.

Sorgligt. Två yngre prostituerade flickor på 16 år hafva genom polisens försorg införpassats på ett räddningshem. Den enas namn är Christina Johnson, isländska.

Oenighet synes råda emellan vissa af embetsmännen inom stadsförvaltningen. Det är stadsingenjören och vattenvärkskommissionären som ej synes kunna draga jämt.

Katolikerna hafva ånyo insändt en petition till skolstyrelsen, att denna skulle öfvertaga underhållet af de katolska separatskolorna, som därmed skulle likställas med öfriga allmänna skolor.

Mr S. Magnusson från Tyndall aflade härom dagen ett besök på vårt kontor. Han rapporterade att arbetsförhållandena i Tyndall äro de bästa, utseendet af kalk och byggnadsten värdig.

Flera Teulonier synas åter ibland oss, icke därför att de tröttnat vid farmarlivet — därtill "lika" de sina homestead allt för mycket, — utan emedan de önska göra litet kontanter i sina gamla handtvärk nu sedan värbetet är öfverstakat.

En stor konsert kommer af vår kände musiker, professor G. Berggren, att gifvas i lutherska kyrkan torsdagen den 20. Behållningen kommer att ansås till betäckande af insättningen af den elektriska belysningen i kyrkan. Som man kan vänta en treflig aften, är att hoppas att konserten blir väl besökt.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASOS & RUSCH, Forum Bld, Main st, alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionstämplat **BRÖD!** af eder Bagare och Groceryman.

Bagariarbetarna i Winnipeg. Se till att lättnas i den gamla Limpan marknad. HOS har det, ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

Metodisterna hafva i dagarna varit samlad till konferens i staden. En adress till konung Edward afsändes.

Lutherska församlingen håller extra sammanträde i afton, torsdag kl. 8. Medlemmarne uppmanas att mangrannt infinna sig emedan viktiga saker skola behandlas.

Kontraktör Street har nu begynt arbetet med den del af C. N. banan som från St. Boniface går mot Rainy River. Hans stora arbetsreskara med hästar, transport och mullskopor aftogade härom dagen bildande ett fyra mil långt tåg.

En lista till förmån för länkan Löfvist, som genom sin mans tima de döda lämnats utblottat tillstånd cirkulerar genom John Johnson och Martin Person's försorg. Det är att hoppas att landsmännen ej visa sig njugga, när listan räcker dem.

Kryddkrämarna ha inlagt begäran till stadsfullmäktige om ändring af lagen för den tidiga stängningen. De önska hålla sina bodar uppe till kl. 1/7 i stället för kl. 6. Motionen antogs i utskottet. Likaledes antogs en "Curfew" lag, som ålägger barn att försvinna från gatorna kl. 8 om kvällen.

Midsommar pic-nic-en kommer att i år företagas med en utflykt på den stolta hjulängaren "Gerty H." till Queens park. Priset är satt till 25 cents. Ångaren lämnar bryggan vid Lombard street kl. 1/11 f. m. och 1/3 e. m. samt lägger till med en kvarts mellanrum vid Louise Bridge bad ställe samt Selkirk street, och återvänder kl. 7 och kl. 10. Gynnas dagen af vackert väder bör en ångbåtsfärd till den vackra parken göra detta års picnic lika lyckad som någon af sina föregångare.

I morgon afton fredag sammanträder kommittén ånyo hos Mr Turner i nedre våningen af City Hall för att göra närmare förberedelser för utflykten. Förfriskningar serveras i parken.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER. SIONS KYRKAN, af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmesa kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 och Aftonsång 7.30 Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn. af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 e. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörn. af Ellen och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 f. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m.

C. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellen street invid kyrkan.

Utsades-FRÖ... för fält och trädgårdar samt PLANTOR finnas hos den välkända firmen **KEITH & CO.**, 479 Main st.

B. E. CHAFFEY. ADVOKAT. Panningar utlånas. Egendom förvaltas och Dödsbon administreras. **482 Main Street,** (öfver Richard & Co.)

Bästa APOTEKET utan JOHN WERNER, Apotekare & Optiker. MAIN ST. - RAT PORTAGE

THOS J. PORTE. MAIN ST. MCINTYRE BL. Skilt: "den röda örnen." Små omkostnader—liten förtjänst. Order pr post ombesörjas nogga. Extra fin reparationsverkstad. **Juvelerare. Winnipeg.**

LUTHERS LILLA KATEKES med parallellspråk FÖR SKOLAN och HEMMET, utgifven af **C. O. Hofstrand och N. Heiner. PRIS 15 Cents.** Ordras direkt från utgifvarne.

Hårda tider tvinga **D. W. FLEURY & Co.** **564 MAIN ST.** att sälja sina Klädesvaror till lägsta pris.

Vi måste hafva kontanter för att möta våra växlar, så kom genast. Realisationspriser i mans o. gossars Kostymer, Hattar, Pelsar, &c. **Butik midt emot Brunswick**

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co Condon, England. Grundadt 1836 Kapital . 36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

Nils Schmidt, Wetaskiwin, ber få första landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigarier, Öl, Vin & Spirituosa** Beställningar pr post expedieras n. g. r. Skrif efter priser.

H. A. WISE & Co. f. d. Howard & Co. **Apotekare & Kemister** Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas. **Mc Dermott Ave.** street vid Main Street.

Gustafson & Co. Grocery-Handel. Tillhandahåller alltid på lager p. n. a. Norska Sill- och Fiskbullar. Ansjovis Kryddsil, Sardiner, nyinkommen p. n. a. Medwurst, Gammelost, Bruna bönor, Sazogryn, Potatismjöl, Hallonsaft, Enhärsirrup, Sundhetssalt, Wäffel- och Rosettjärn, Plättpannor, svenska Säglblad m. m. **Ägg och Smör** uppköpes till dagens gällande pris.

325 Logan ave. hörnet af Stanley Telefon 294. **Order från landsorten expedieras pr omgående.**

Dr S. W. PROWSE, ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i **Halsen, ögat, Orat & Nusan.** Kontor: 130 Donald Street. Mottagningstid: 9.30—12.30 f. m., 3—6 e. m. Söndagar 2—4 e. m. Telefon 541. 1 10 6

Herr-Ekipering. Skjortor, Kragar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt förförigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär. **Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.**

White & Manahan. 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG. **MAIN ST. - Rat Portage**

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. **Är det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.** **Obel 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.** **H. A. Meyer.**

LIGENSE HOS **J. E. Forslund.**

Byxor! Byxor!

THE BLUE STORE

den nya, blåmalade butiken midt för Postkontoret, 452 Main st., **Stor kommers i Byxor**

1:sta. Alla par äro nya och af bästa fabrikat.
2:dra. Alla storlekar, för långa och korta, tjocka och magra.
3:dje. Våra priser äro passade för äfven den minsta portomönd.

Mans Tweed byxor nedsatta till \$1.00, 1.50, 2.00 och 2.50.
" **Worsted**, nedsatta till \$3.00 och 3.50.
" **Svarta Byxor**, nu får Ni dem för \$1.25, 2.00, 3.00 och 3.50.
" **Bicycle Byxor**, alla storlekar, utmärkt tweed, \$1.50, 2.00, 2.50.
Spring Bottom byxor, de passa Er ackurat. Se dem och Ni köpa dem.
Goss-Byxor, som hålla slita på, tweed, serge, korderoj från 0.50 till \$1.00

Vi mena hvad vi skriva.

Orders från landsorten expedieras samma dag.

Rat Portge Lumber Co. Ltd.

Pickets 1x3 plain square top.
" " " round top.
" " " diamond top.
" " " figured top.
" " " 1 1/2 x 1 1/2 round top.

Gladstone & Higgins St. - WINNIPEG

JNO. M. CHISHAM, Manager, (i. d. hos Dick & Manning & Co.)

TELEPHONE 1372.
P. O. DRAWER 1230

PORTER & Co. —hafva det bästa laaret i staden af— **Porsliner, Glas, Lampor.** Bordsservis. Knifvar, Gafflar, Skodar m. m. **Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller "CHINA HALL", 77.4.8 Midt för Brunswick**


ALEX. C. MCRAE. Vagnar & Kördon. Hör. af King & James st., Winnipeg

Skand. Advokat **THOMAS H. JOHNSON,** Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 7, Nanton Block, 430 MAIN STR. P. O. Box 750. Tel. 1220.

DR O. BJÖRNSSON Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1—2.30 e. m. 7—8.30 e. m. Tel. 1156. **618 Elgin Av.**

PARKIN & FOTOGRAF. 490 MAIN ST., WINNIPEG. De bästa kort i staden från \$1.50 pr dussin. **Parkins Studio, 490 Main st.**

The Exelsior Life Insurance Co För våra populära och resolabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc. **Pengar utlånas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.**

A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St. WM HARVEY, Prov. Manager, Kontor, Nat. Trust Bldg., Main & Notre Dame St E

J. E. Gordons Apotek, 706 MAIN STREET

Förutom engelska recept explier äfven sådana utstälde af läkare Skandinavien. Våra läkemedel äro de bästa som kunna köpas för pengarna. **Alla slags droppar kunna skrifa på ert modersmål.** **J. E. GORDON, 706 Main** Midt emot C. P. R. station, Win

Pelsvaror... Försök—

Hammond 430 MAIN ST. Låga priser. Stort lager. **Rån skinn uppköpa**

Canadian Pacific Railway

Öppnade af Navigtionen 1915: och erbjuder den verkliga **HELGDS PRISER** via De Stora Ärnar, med ångarne "ALBERTA", "ATHASCA", "MANITOBA" som afgår **FORT WILLIAM** till **OV SOUND** hvarje **Tisdag, Onsdag—och—Söndag** med förby i Owen Sound för Toronto, Montreal, Newyork och andra punkter öst. För närt upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller **WM STITT,** C. E. MCPHERSON, Geof. Agt., Winnipeg.

Hugh Cowan, arkitekt 17, 490 MAIN ST. har gånghägar till Missions- och Baptistskyrkan vid hörnet af Logan och Ellen P. O. Box 483

Scandinavian HOTELL, vid C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN. De tillhandahållas Rum och kök för \$1.00 om dagen. För vistande beviljas bättre **Cigararer, Öl och de bästa viner ständigt på lager.** **SIMONSON.**

Gary-Edmonton—och—du'appelle-Long Lake **JERNVÄGS BOLAG**

Till Salu Utmärkt **KERBRUKSLAND** på Billiga och Lätta vilkor **ATT REGERINGSLAND** kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER till alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar. **De närmare upplysningar meddelas bredvidligt af Jernvägsstyrelsen, Hammond & Nanton,** Land Department, 81 MAIN ST. - WINNIPEG.